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Bilag 10.1. Nyt fra Sekretariatet - Bestyrelsesmøde 27.05.2024 
 

Punkter, hvor der står ’orientering’ foran, vil blive forklaret mundtligt, fordi de har høj relevans eller er mere 
komplekse. Andre punkter vil kun blive uddybet, hvis der er spørgsmål fra bestyrelsen. 

 

• Personalenyt 

CISU er i færd med at ansætte tre barselsvikarer (to rådgivere og en kommunikationskonsulent) 

med de sidste samtaler sat til 29.5.  Der har været meget stor interesse med i alt over 175 ansø-

gere, som har givet stort pres mht. modtagelse og behandling af ansøgninger.   

 

• Status på runder i CISUs puljer 

Civilsamfundspuljen: Ansøgninger om Udviklingsindsatser er afgjort 16. maj. Der var i alt 32 støtte-

værdige ansøgninger på 75.806.444 kr. Men med ca. 25 mio. kr. til fordeling i foråret blev de ende-

lige beslutninger: 

 

• 15 godkendte ansøgninger på 26.869.519 kr. 

• 17 støtteværdige afslag på 48.936.925 kr. 

• 18 rene afslag på 29.156.646 kr. 

 

Vi besluttede at bruge ca. 1,9 mio. kr. mere end de 25 mio. kr. afsat til runden, for at kunne bevil-

lige ”nederste” ansøgning i rangeringen. Hvis den ”nederste” ansøgning ikke var blevet bevilliget, 

ville vi underforbruge beløbet afsat til runden med ca. 2 mio. kr., hvilket vi vurderede ikke er for-

svarligt med så mange støtteværdige ansøgninger. Vi regner med at kunne dække noget af overfor-

bruget med tilbagebetalte midler inden næste UI-runde. 

 

Naboskabspuljen: Ansøgninger om Udviklingsindsatser og Genopbygning Ukraine er pt. under be-

handling. Ansøgere får svar senest 31. maj. Ansøgning om Små Indsatser er afvist. Endnu ingen an-

søgninger om Medborgerindsatser. Både SI og MI kan indsendes løbende. 

Vi reklamerer den næste tid for Naboskabspuljen. Vi har den 30.5 et naboskab netværksmøde på 

Vartov med mulighed for deltagelse online, for at skabe mere opværksomhed omkring puljen. Her 

kommer bl.a. Julia Samokhvalova fra Bevar Ukraine, og som er bosat i Kiev, til at fortælle om civil-

samfundets rolle og udfordringer i en kontekst, som er ekstremt udfordrende. Her fortæller vi også 

om puljen generelt, og hvad den kan give støtte til. 

 

DERF: Mozambique call: 1 godkendt. Call til Zimbabwe, Zambia & Malawi (severe drought) med an-

søgningsfrist 15. maj – modtog 6 ansøgninger, der stadig er under behandling. Flooding in East Afri-

can region åbnede 29. april og er åbent indtil 29. maj. Flooding in Afghanistan call 2. maj med an-

søgningsfrist 23. maj. Åbning af Filippinerne call 15. maj med ansøgningsfrist 4. juni.  

 

Connect (EU DEAR bevilling): CISU har deltage i partnermøde i Vilnius 6. – 8. maj, hvor retningslin-

jer, bevillingssystem og -proces, M&E samt kommunikationsplan blev drøftet. Arbejdet med færdig-

gørelse af retningslinjer m.v. pågår nu. Materialet er færdigt slut september, hvor første 
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ansøgningsfrist annonceres. Første ansøgningsfrist bliver i slutningen af november 2024 og anden 

ansøgningsfrist i løbet af 2025. 

 

• Ressourcemobilisering 

 

Vi har afholdt kursus om Fundraising i København på en skøn forårsdag med stort fremmøde. Re-

sponsen fra deltagerne har rigtigt god, og på baggrund heraf har vi planlagt et lignende kursus i 

Aarhus i efteråret.  

 

Vi har deltaget i et seminar arrangeret af AAU (Aalborg Universitet), Department of Culture and 

Learning, arbejdsgruppen DEMOS – Democracy, Migration and Movements Research Group med 

henblik på at lære af hinanden og på sigt skabe grundlag for et samarbejde der kan være med til at 

validere nogle af de resultater som CISUs bevillingshavere leverer, og dermed styrker vores profil 

ift. at fundraise. 

 

Vi er godt i gang med planlægningen af efteråret 2024, og kommer blandt andet på Højskoleweek-

enden til at have et spor med fokus på fundraising, forhåbentligt med deltagelse og præsentation 

fra en større dansk fond. Vi arbejder på at strømline vores udbud af kurser ift. fundraising, så vi har 

en række ”faste” kurser, som så suppleres med nogle aktuelle tiltag.  

 

Vi har tirsdag d. 21. maj det sidste af række af arrangementer om fundraising i dette semester. 

Denne gang online, med fokus på fundraising overordnet.  

 

 

• Eksterne arrangementer/kommunikation 

 

o I forbindelse med udviklingsministerens årlige redegørelse for dansk udviklingssamarbejde 

har CISU udarbejdet et papir, som er tilpasset prioriteter hos en fem ordførere, som er ble-

vet delt med dem forud for debatten i Folketinget 16.5.24. Se bilag. 

o I forbindelse med NAUM har vi fremsendt CISU input til Afrikastrategien til relevante kon-

torchefer i AFRPOL og HUMCIV samt til Michael Aastrup (V), som havde udbedt sig dette.  

Se bilag. 

o Brev modtaget fra Dan Jørgensen som svar på fælles henvendelse fra CISU, DH og CKU om 

pres på puljerne, hvor ministeren betoner vigtigheden af vores arbejde og glæder sig over 

at vi tidligere er blevet tilført yderligere midler, fx til Naboskabsregionen. Se bilag. 

o Vi har haft debatindlæg i Altinget – og er blevet interviewet som kilde til ny artikel om pro-

blemer med banker. 

o Vi har modtaget anmodning om aktindsigt fra journalist vedr. en af vores bevillingshavere. 

o Vi har indleveret input til UMs programkomite om finansiering af IFU program indenfor in-

frastrukturprojekter, DSIF reform 2.0 (energi, adgang til rent drikkevand og rensning af spil-

devand).  

https://um.dk/en/danida/about-danida/danida-transparency/public-consultations/mee-

ting-on-7-may-2024  

https://um.dk/en/danida/about-danida/danida-transparency/public-consultations/meeting-on-7-may-2024
https://um.dk/en/danida/about-danida/danida-transparency/public-consultations/meeting-on-7-may-2024

